Câmara Municipal de Guaçui
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 30./1I./.9..5.,

ASSUNTO: Pp.oj,.eto...d.s...Lel.ji£..22i9 ..n.çi.'.

da "Rua João Anunciado Gamaos Ferreira.

HÉLIO RIBEIRO VALENTIH LEAL

Autor

AUTUAÇÃO

Aos "trinta dias do mes de_ .r.Q.3í.s.J]i.b.r..Q

novecentos e noventa e cinco , nesta Secretaria,

João Manoel de Carvalho. , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem. Eu,

o subscrevo e assino.

APROVADO

Sala das Se/S)ÕBS^/ / õÃ ■ ^Ç>
PROJETO DE LEI 22/95 TJ

■" üD
Presidente

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribui

çoes legais, submete a apreciaçao do Plenário, o seguinte:

A P R O V
Sala das Sessões/ílRéIPROJETO DE LEI j-d >. . . <ir\ ^

<- ,
eÁ' iJ.c^ ̂

(TO •fcsL. C ^
f

Artigo 12 — Fica denomida: "Rua João Anunciado Campos Ferreira", a rua
que se inicia a direita, logo apos a ponte localizada ao final da Rua'

Ten. Arnaldo TÚlio, que dá acesso ao Bairro Cid Moreira, rua esta onde
está localizado o Centro Espirita de Sao Sebastião e Sao Jorge.

Artigo 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga '

das as disposições em contrario.

Sala das Sessões;

Guaçui-ES, 11 de dezembro de 1995.

t
Hélio Ribeiro Val/ántim Leal

-Autor-

aprovado

Sala cias ^sões^^ /

PROJETO DE LEI DE NOME DE RUA - 30/11/95

Breside:

i/o jílCCi/

aprovado

Sala das Sessões -

DENOMINA RUA JOÃO ANUNCIADO CAMPOS FERREIRA ■presidente

/
Fica denominada Rua JOÃO ANUNCIADO CAMPOS FERREIRA, a rua que se

inicia à direita, logo após a ponte localizada ao final da Rua TEN. ARNALDO TÚLIO,
que dá acesso ao Bairro CID MOREIRA, rua esta onde está localizado o CENTRO
ESPÍRITA DE SÃO SEBASTIÃO E SÃO JORGE.

Este projeto, atende à pedidos de moradores daquela localidade.

O Sr. JOÃO ANUNCIADO CAMPOS FERREIRA, mais conhecido como JOÃO DE
ZIDÉRIO. nasceu em Sumidouro de Canta Galo. em 25 de Março de 1919. era lavrador
e teve 5 filhos. Fundou naquela rua o CENTRO ESPÍRITA DE SÃO SEBASTIÃO E SÃO
JORGE, para atender à comunidade de Guaçuí, e outras regiões.

Faleceu em 19 de Março de 1989. mas seus filhos Sebastião Campos Ferreira e
Maria Ferreira, até hoje. mantêm em funcionamento aquele Centro Espírita atendendo
aos que deles necessitam.

Guaçuí-ES. 30 de Novembro de 1995.

Dr. Hélio
AUTOR.

Ribeim Valentim Leal ^

Í/...-1ÍSala das Sessões, em...

aário

R E 5v? B S S
tes Dafe hç9 P.SJJ13SÍ3 Dêsíss k }©§

r Aissssor Juriífíca ,iV) G

?áSõs&ãas.

Prs^dsate

SENHOR PRESIDENTE;

O Projeto em epígrafe tem amparo legal no Art«

47 ãa Lei Orgânica Municipal, razão porq^ue SUGIRO seu trâmite nor

mal através desta Egrégia Casa de leis»

á o meu parecer»

Guaçuí->BS3>f-i6''^ de^^êm^ro de 1995.

ÚCIO_DE ASSIS
6r Jurídico

£UM>

AUTUAÇÃOBesta Data Autno os Docamejitos Retrós Tomando

Sala das Sessões, J

R E fv-l B s S A
Mesia Data Faço Rsinassa DSsíes A' tos ao
[xm" r óssossor Jurííficff tia a.iVl.G.

Sala das Sc^^s,

Fresident'

SENHOR PRESIDENTE:

O Projeto em epígrafe tem amparo legal no Art,

47 da Lei Orgânica Municipal, razão porque SUGIRO seu trâmite nor

mal através desta Egrégia Casa de Leis.

á o meu parecer.

Guaçui-: eml>ro de 1995*&-de

JOSE L 010 DE ASSIS

dor Jurídico

:  ■/,
'.i

A U T u A e Â ©.
Nesta Data Autuo os Docume/ftos Rbwjs Tomanáç
Este o N° j ̂
Sala das Sessões, em JÍZJSjJjJ

reeá

REMESSA
Nesta üata faço Remessa Destes Autos au

Éxm". Si (^residente da Comissão de Justiça.

Sala dasóesíOBjs, / /X/ ̂ 5^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA.

Sr; Presidente:

Somos favoráveis a tramitação normal do Projeto de

Lei n2 22/95, Denomina "Rua João Anunciado Campos Ferreira",de acor'

do com o parecer do Assessor Jurídico, o qual se baseou no Artigo 47

da Lei Organica Municipal.

Sala das Sessões ;

Guaçui-ES, 19 de dezembro de 19

JOSE CARLOS DE SOUZA

PAULO ANTONIO RINALDI MURUCI

JOÃO POLIDO DE OLIVEIRA

dent

Relato

Membro

autuação
Mesta Data Autuo os Doci/n^ntos^tros Tomando
Este o N°

Sala das Sessões, em

anoecr

REMESSA

Me^is ots faço Remessa Destes Autos ai

ixm®, bi. r'íH.sMie"te da Comissão de Justiça.

Sala dasúesste em

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇAf

Sr: Presidente:

Somos favoráveis a tramitação normal do Projeto de

Lei nS 22/95, Denomina "Rua João Anunciado Campos Ferreira",de acor*

do com o parecer do Assessor Jurídico, o qual se baseou no Artigo 47

da Lei Orgânica Municipal.

Sala das Sessões;

6uaçui-ES, 19 de dezembro de 19

JOSE CARLOS DE SOUZA

PAULO ANTONIO RINALDI MURUCI

JOÃO POLIDO DE OLIVEIRA

Presidente

Relator

Membro